Es sollen auch die bemelten vnnser Commissarien die tieffe 
vnnd lenng aller Schácht, stolln, gesenkh, ausbruch vnnd veid orter 
mit der Schnuer oder nach der gewendliclien Perg Claífter abziehen 
vnd beschreiben, vnnd an allé Örtern, wie die yezo gefunden wer
den, ain Pidmarkh slahen, damit wir wissen mügén, wié tief die
selben bisheer gebaut vnnd vertriben worden sein. 

Vnnsre Commissarien sollen sich auch zu dem Silber Perck-
werch zum Schubstain genannt verfüegen, auch dasselb notturfftig-
clich besichtn vnd erkhvnndigen, was vor Erzt allda gefall, vnnd 
was vor Silber darausz gemacht werde, vnnd in Summa aigentlich 
erkhundigen, ob vnns damit auch zu nutz gehanndlt werde. 

Es sollen sich vnnsere Commissarien auch aigentlich erkhun
digen, ob das vrbar von allén Arzten auf den Silber vnnd Kupfer 
Perckhwerchen, wie von Altér, an vnnsern Cossten frey gesehütt 
werde, vnnd wieuill es sich die verganngen Jar erloffen, vnnd sich 
yez ain Jar erlauff, vnnd vnns das alles aigentlich in schrifften, 
berichtn, darán thun Sy vnnser ernnstliche mainung. 

Gebén in vnnser Stat Wienn am vierten tag May Anno im 
fünff vnd dreissigisten, vnnsrer Reichs des Römischen im fünfften, 
vnnd der anndern im Neundten. 

Ferdinánd. 
(A sélmecei bányaigasgatőság levéltárából, másolat után.) 

XI. 

Prudentibus et Circumspectis dnis Judici Juratisque ac Vrburays 
et Complicibus Montanarum Glanzenberg, Civibus Civitatis Schem-
nitiensis, Amicis suis honorandis. 

Prudentes et Circumspeeti dni Amici honorandissimi. Premissa 
Salute et solita mea paratissima recomendatione. Vtcunque nuper-
rime per plures tractatus, Consilia, deliberationes, et disputationes 

27* 
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super querendo modo et via extractionis Aque ex fundo Montana-
rum Glanzenberg nec non de conservatione tam nobilissimi The-
sauri, super abundanti dutatum et consultum est, et Vtcunque 
Magister Joannes Faber, prefectus Iugeniorum In Montanis Glan
zenberg, aucto sibi selario, Aquam ex fundo extrahendam se se 
obligauit, obtulit et pollicitus est, Quam etiam seriose id eidem 
Iniungtum et prescriptum est, non-dubito palám esse dominacioni-
bus vestris, post hac quoque In domo Camere Maiestatis Reginalis 
domine domine nostre Clementissime satis seriose scitum actum 
est, prout autem ex scriptis et litteris tum dominacionum vestrarum 
quam etiam ex scriptis litteris binis domini Thadei ad me datis Intel-
lexi, omni promissione prefati Magistri Joannis et prefecti Ingeni-
orum hactenus frustrati sumus, fefellitque eundem oppinio sua non 
in mediocre damnum et Incomodum In primis Sue Maiestatis Regi
nalis, tandem dominorum Vrburariorum et complicum liec aduersa 
fortuna, vei ut rectius dicam, Incuria, negligentia, et Inpossibilitas 
Ipsius Prefecti Ingeniorum, cedit, sibi Jam a modo et deinceps vix 
aliqua Fides prestanda est, Accepi preterea et Intellexi tam ex 
litteris dominaciorum vestrarum, quam ex scriptis domini Thadei, 
qualiter dom. vestre ex persuasione et maturo superinde deliberato 
Consilio constituerunt, Iterum adhuc vnam nouam Cisternam, supra 
tertium Ingenium edificare et construi facere, In eum finem, si 
rem bene intellexi, vt equi comodius circa illám novam Cisternam 
et rotam Induci, ac aplicari et tollerare poterint, Ex tertia autem 
Cisterna priori, nihilominus homines cum manualibus Ingeniis Aquam 
ad illám nouam Cisternam et Ingenium administrare cogentur, nihil 
dubito quin hec deliberatio dom. vestrarum ac via etiam modus plu-
rimum accomodabit et cooperabit extractioni aque ex fundo, for-
tassis Interea Magister Thomas cum Ingenys suis paratus quoque 
fieri poterit, et extractioni aque cooperabit.